
 
  
 

 
1 

Segreteria Conferenza dei Sindaci del Valdarno – c/o Comune di Terranuova Bracciolini 
Comune di Terranuova Bracciolini - P.zza della Repubblica, 16 – 52028 (Ar) 055/9194757 

segreteriaconferenzasindaci@comune.terranuova-bracciolini.ar.it 

 

DELIBERAZIONE N. 30 DEL 29/12/2021 

 

OGGETTO: approvazione della proposta progettuale di destinazione dell’avanzo di gestione del bilancio 

consuntivo zonale anno 2020 della Conferenza dei Sindaci del Valdarno e indirizzi per la Co-progettazione 

capacitante nell’area della disabilità. 

 

L’anno duemilaventuno e questo dì ventinove (29) del mese di dicembre (12), alle ore 9.30 si è riunita la 

Conferenza Zonale dei Sindaci della Zona Sociosanitaria del Valdarno su piattaforma Zoom. 

Dei componenti sono presenti n. 8 ed assenti n. 0, invitati con messaggio di posta elettronica, come segue: 

 

 

N. 
 COGNOME E NOME COMUNE 

CONSIGLIERI 

COMUNALI 
PRESENTI ASSENTI 

 

1 BENINI NICOLA BUCINE 16 x   

2 CACIOLI ENZO 
CASTELFRANCO 
PIANDISCO’ 

12 x   

3 DEGL’INNOCENTI O SANNI 
LEONARDO 

CAVRIGLIA 12 x   

4 NERI SIMONA  
LATERINA PERGINE 
VALDARNO 

12 x   

5 BOTTI MORENO LORO CIUFFENNA 12 x   

6 CHIASSAI MARTINI SILVIA MONTEVARCHI 16 x   

7 VADI VALENTINA  
SAN GIOVANNI 
VALDARNO 

16 x   

8 CHIENNI SERGIO 
TERRANUOVA 
BRACCIOLINI 

16 x   

 TOTALE  124 8 0  

2. Rappresentato dall’Assessore Sergio Casini; 

3. Rappresentato dall’Assessore Thomas Stagi; 

5. Rappresentato dall’Assessore Wanda Ginestroni; 

6. Presente anche l’Assessore Lorenzo Allegrucci; 

7. Presente anche l’Assessore Nadia Garuglieri. 

 
Presiede l’adunanza il Presidente della Conferenza dei Sindaci Sergio Chienni – Sindaco di Terranuova 

Bracciolini; verbalizza la segretaria della Conferenza dei Sindaci del Valdarno, dott.ssa Virginia Bonini. 

 

COMUNE DI TERRANUOVA BRACCIOLINI - CTB - REG_UFFICIALE - 0000230 - Uscita - 05/01/2022 - 12:04



 
  
 

 
2 

Segreteria Conferenza dei Sindaci del Valdarno – c/o Comune di Terranuova Bracciolini 
Comune di Terranuova Bracciolini - P.zza della Repubblica, 16 – 52028 (Ar) 055/9194757 

segreteriaconferenzasindaci@comune.terranuova-bracciolini.ar.it 

LA CONFERENZA ZONALE DEI SINDACI DEL VALDARNO 

VISTA la Legge Regionale n. 40 del 24/02/2005: “Disciplina del servizio sanitario regionale” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge Regionale n. 41 del 24/02/2005: “Sistema integrato di interventi e servizi per la tutela dei 

diritti di cittadinanza sociale” e ss.mm.ii.;  

RICHIAMATA la Delibera di questa Conferenza n. 4 del 10/08/2017 con la quale si nomina il Sindaco di 

Terranuova Bracciolini Sergio Chienni Presidente della Conferenza Zonale dei Sindaci del Valdarno e si 

individua il Comune di Terranuova Bracciolini Ente capofila della Conferenza Zonale dei Sindaci; 

VISTA la Delibera di questa Conferenza n. 12 del 17/06/2021 con la quale si procedeva all’“Approvazione 

consuntivo 2020 del bilancio sociale di Zona della Conferenza dei Sindaci del Valdarno”; 

VALUTATO il documento contenente la proposta progettuale di destinazione della somma di €. 328.000,00 

a valere sull’avanzo di gestione del Bilancio consuntivo anno 2020 sopra citato, elaborato dal Gruppo 

Tecnico Comunale di Zona, allegato parte integrante e sostanziale al presente atto; 

RITENUTO OPPORTUNO dare indirizzi relativi alla voce Co-progettazione capacitante della proposta 

progettuale di cui al punto precedente (€.252.000) anche in virtù degli impegni assunti dalla Conferenza del 

26/06/2021, alla presenza delle Associazioni che si occupano della disabilità, in cui era stata condivisa la 

necessità di omogeneizzare gli interventi e i servizi sull’intero territorio della Zona; 

con voti unanimi, 

DELIBERA 

Per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate, 

1.  Di approvare il documento, allegato parte integrale e sostanziale alla presente delibera, con la 

destinazione di utilizzo della somma di €.328.000,00 a valere sull’avanzo di gestione del bilancio 

consuntivo di Zona anno 2020; 

2.  Di approvare i seguenti indirizzi per la voce Co-progettazione capacitante nell’area della disabilità: 

a. realizzare un progetto zonale sperimentale avente ad oggetto lo sviluppo di attività 

finalizzate all’inclusione sociale e relazione delle persone con disabilità che possano 

contribuire alla realizzazione del “Progetto di vita” così come definito dalle normative 

internazionali, nazionali e regionali; 

b. dare mandato al Comune di Terranuova, quale capofila zonale per la Disabilità, di 

elaborare, con il supporto del Gruppo tecnico comunale, una proposta progettuale entro il 

31 marzo 2022 da sottoporre all’’approvazione della Conferenza, destinando la somma di 

€.252.000,00 a valere sull’avanzo di gestione del bilancio consuntivo di Zona anno 2020; 

COMUNE DI TERRANUOVA BRACCIOLINI - CTB - REG_UFFICIALE - 0000230 - Uscita - 05/01/2022 - 12:04



 
  
 

 
3 

Segreteria Conferenza dei Sindaci del Valdarno – c/o Comune di Terranuova Bracciolini 
Comune di Terranuova Bracciolini - P.zza della Repubblica, 16 – 52028 (Ar) 055/9194757 

segreteriaconferenzasindaci@comune.terranuova-bracciolini.ar.it 

come da proposta progettuale allegata al presente atto, somma che potrà essere integrata 

con ulteriori fondi in base alla programmazione zonale; 

3.  Di trasmettere il presente atto: 

− ai Sindaci dei Comuni del Valdarno, 

per opportuna competenza e/o informazione. 

 

Il Presidente della Conferenza dei Sindaci 

Sergio Chienni 

COMUNE DI TERRANUOVA BRACCIOLINI - CTB - REG_UFFICIALE - 0000230 - Uscita - 05/01/2022 - 12:04

CHIENNI SERGIO
05.01.2022
10:53:56 UTC



Conferenza Zonale dei Sindaci del Valdarno

residuo al 

31/12/2020

rimanenza da 

destinare
Note

328.000,00 € 0,00 €

1 Co-progettazione capacitante (1 annualità) 252.000,00 € Linee di indirizzo CZS 29/12/2021

2

Progetto innovativo zonale:                         

formazione e supervisione  triennale AASS + 

AMM.vi

23.000,00 €
Elaborazione piano formativo pluriennale a cura del GTC 

Zonale entro marzo 2022

3 Altri progetti innovativi e zonali 15.000,00 € Proposta e/o valutazione a cura del GTC Zonale

4

Aumento del fondo per GTC e componenti 

comunali dell'Ufficio di Piano                                    

(2020 + € 10.000,00)

10.000,00 €

Bilancio previsione Zona 2021 € 20.000,00; 2022 € 25.000,00 

(nel 2022 si prevedono molti incontri per convenzione 

sociosantiaria. Nel conteggio presenze, dal 1/1/22 

considerare anche incontri del GTC Zonale)

5 Fondo per persone di passaggio 3.000,00 €
Fondo assegnato al Comune di Montevarchi: dal 2009 al 

31/12/2020 sono stati spesi € 2.500,00 circa

6 Orientamento legale per i servizi sociali 10.000,00 €

7

Fondo zonale per accoglienza donne e donne con 

minori presso strutture protette (1° mese di 

accoglienza)

15.000,00 €
Fondo per rimborsare i Comuni                                                        

(spese dal 01/01/2022)

TOTALE 328.000,00 €

Bilancio Sociale Conferenza Zonale Sindaci del Valdarno

COMUNE DI TERRANUOVA BRACCIOLINI - CTB - REG_UFFICIALE - 0000230 - Uscita - 05/01/2022 - 12:04


